ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6172/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, o fechamento de um buraco
aberto  para  a  realização  de  obras  em  frente  ao  nº  1056  na  Rua  Odílio  Garcia,  Bairro
Cordeiros, esquina com a Rua Francisco Olegário dos Santos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores. Relatam que o trecho supracitado está sendo causa
de acidentes por haver excesso de terra e brita, e isto poderia estar fazendo com que os
veículos percam a aderência e consequentemente, seus condutores o controle.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB